
 

Region HANÁ, o.s 

Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

Region HANÁ 

    občanské sdružení  

 

Z Á P I S   
schůze Rady MAS Regionu HANÁ  

úterý 11.září 2007, IC na obecním úřadě v Těšeticích. 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
Hosté: Ing. Hana Lebedová 
Omluveni: Pavel Solovský, Jaroslav Brzák 
 
Průběh jednání: 
 
1. Schválení programu 
 

 1)  Kontrola usnesení z minulé rady 

 2)  Registrace ochranné známky Kláska 

 3)  Vyhodnocení výstavy Země Živitelka v Českých Budějovicích 

 4)  Informace o cestě po projektech LEADER+ v Rakousku, Jižní Moravě a Regionu Orlicko 

 5)  Setkání se sdružením Splav ve Skuhrově ve dnech 5 – 6.10.2007 

 6)  Příprava Valné hromady  RH 

 7)  Strategický plán RH na období 2007 - 2013 

 8)  Dodatek ke smlouvě o úvěru obcí Olbramice, Náměště na Hané a Senice na Hané 

 9)  Zhodnocení nabídky od p. Machovského na dotisk informačních průvodců pro nové obce“ 

    10)  Různé 

 
Návrhy na doplnění programu,různé: 
 

- příprava Hanáckého cestovatele 

- audit – doporučení změny účetní směrnice č.7 

- navržení Hanačky Litovel na cenu Ol. Kraje 

- pozvánka na Slavnosti sýra 

- pozvánka na seminář „ Mobilizační metody pro rozvoj venkovských obcí 

 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná schvaluje program schůze předsednictva MAS Region 
Haná. 
 
 
2. Kontrola usnesení z minulé schůze 
 
Ing. Mačák provedl kontrolu dle zápisu z minulé schůze. 
 

Návrh na usnesení:  Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí kontrolu zápisu z minulé schůze. 
 
 
3. Registrace ochranné známky Klásek 
Patentová a známková kancelář zastupovaná Mgr. M. Chytilovou, doporučila zaregistrovat všechny 
varianty kreslené postavičky Kláska. Rada MAS po zvážení rozhodla o registraci základní kresby Kláska. 
Předtím proběhne úprava barvy jeho kalhot  - oranžová barva se změní na cihlovou. 
Každé obci bude nabídnuta možnost zaregistrovat si svou variantu  Kláska  s podmínkou že si registraci 
zaplatí. 

mailto:region.hana@seznam.cz


Region HANÁ občanské sdružení  

 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 00299456 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

Předpokládaná cena jedné registrace - 12 300,- Kč na dobu 10 let 
 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná ukládá pí Z. Žákové provést potřebné kroky k registraci 
základní varianty Kláska, po úpravě barvy kalhot.  
 
 
 
4. Vyhodnocení výstavy Země Živitelka v Českých Budějovicích 
Pan Ing. Mačák informoval o průběhu prezentace RH na této výstavě. Prezentace byla společná s MAS 
Záhoří - Bečva a MAS Občané pro rozvoj venkova Velký Týnec A MAS Prostějov venkov. Za RH se 
zúčastnil prezentace Ing. Mačák a Ing. Brzák. Za účelem této výstavy byl zhotoven informační baner 
s mapou a fotografiemi. 
Paní starostka M. Husičková poděkovala Ing. Mačákovi za prezentaci RH. 
 
Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o průběhu prezentace na  
výstavě Země Živitelka.  
 
 
5.  Informace o cestě po projektech LEADER+ v Rakousku, Jižní Moravě a Regionu Orlicko 
Mikroregion Kosířsko zorganizoval exkurzi po projektech LEADER a navštívil:  
Rakousko: 
Bergbauernmuseum, s výkladem zastupitele obce Schwerbach, majitelem farmy.  
Dirndlkonigin, realizace LEADER+ - rodinná farma s produkcí z tradičního ovoce 
Pielach –představení projektů MAS, a projektu  cyklostezky   
Naturkosmetik Styx – firma zapojená do aktivit regionu a MAS 
Region Orlicko      

Návštěva projektu Víceúčelové cyklokomunikace údolím řek Tiché Orlice a Třebovou 

Přednáška Ing. Martínka o cyklostezkách v Olomouckém kraji 

Setkání se starostkou Kostelec nad Orlicí 

 
Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o průběhu exkurze zástupců 
Mikroregionu Kosířsko v Rakousku a v Regionu Orlicko. 
 
 

6. Setkání se sdružením Splav ve Skuhrově ve dnech 5 – 6.10.2007 

Přečtena pozvánka  s programem: 

 - konference „Od INTERREGU  k evropské přeshraniční spolupráci“ 
 - projednání další spolupráce 
 - návštěva realizovaných projektů 
   Předpokládá se účast 4 - 5 zástupců RH. Byli navrženi: Ing. M. Mačák, H. Rozsypalová, Z. Žáková,   
   Michal Sirotek.                                       
 
Návrh na usnesení: Rada MAS RH pověřila Ing. Mačáka, H. Rozsypalovou, Zdeňku Žákovou a Michala 
Sirotka k účasti na setkání MAS ve Skuhrově. 
 
 

7. Příprava Valné hromady  RH 

Valná hromada proběhne v druhé polovině měsíce října, jakmile bude zpracovaný strategický plán. 
 
Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o přípravě Valné Hromady RH 
 
 

8. Strategický plán RH na období 2007 - 2013 

Ing. Mačák informoval výbor MAS o činnosti přípravného výboru - tento výbor se schází 

pravidelně, jeho další schůzka je čtvrtek 13. září 2007. 

mailto:region.hana@seznam.cz


Region HANÁ občanské sdružení  

 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 00299456 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o přípravě Strategického 
plánu RH na období 2007 - 2013 
 
 

9.  Dodatek ke smlouvě o úvěru obcí Olbramice a Senice na Hané, půjčka od Obce 
Náměšť na Hané 
Obec Olbramice zaslala dodatkovou smlouvu k půjčce, která mění úrokovou sazbu od 
1.7.2007 z 5% na 9% . Tento dodatek smlouvy je sepsán na dobu do 15.12.2007. Jedná se o 
částku 300 000,-Kč 
Hlasování: 6x pro, 1x proti, 1x zdržení se hlasování 
 
Obec Senice na Hané zaslala oznámení o prodloužení půjčky DO 15.12.2007 s podmínkou 

úročení od 11.9.2007 úrokem 3M PRIBOR+0,3%. Bude vypracován dodatek č.3. 
Hlasování: 7x pro, 1xzdržení se hlasování 
 
Obec Náměšť na Hané smlouva o půjčce od12.7.2007 do 15.12.2007 s úrokem 5%. Jedná se 

o částku 333 127,- Kč. 
Hlasování: 7x pro, 1x zdržení se hlasování 
 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná schvaluje uzavřít dodatek smlouvy o půjčce s Obcí 
Olbramice a Senicí na Hané a smlouvu o půjčce s Obcí Náměšť na Hané a pověřuje předsedu Ing. 
Mačáka k podpisu těchto smluv. 

 
 
10) Zhodnocení nabídky od p. Machovského na dotisk informačních průvodců pro nové 
obce 
Rada MAS rozhodla, že bude vypracován grafický návrh na 8 karet velikosti A4

  
nových obcí RH a jedna 

karta se základními informacemi o RH s překladem v anglickém a německém jazyce. 
 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná pověřuje pí Husičkovou a Ing. Mačáka k jednání a 
zajištění prezentačních karet u pana Machovského. 
 
 
 
11) Různé 

 11.1.  audit – doporučení změny účetní směrnice č.7 

Na základě doporučení auditorky Ing. O. Pospíšilové navrhl Ing. Mačák změnu směrnice o odpisování 
majetku, kde se částka odpisovaného majetku mění z 20 tis na 40 tis Kč. 

 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná souhlasí se změnou účetní směrnice č.7 a pověřuje 
sekretariát jejím vydáním, s účinností od 1.1.2007. 

 

11.2. navržení Hanačky Litovel na cenu Ol. Kraje 

Mgr. M. Husičková navrhla Folklórní soubor Hanačka na cenu Ol. Kraje v oblasti kultury za nastudování 
Hanácké svatby, která měla v Regionu HANÁ devět vystoupení a jedno vystoupení se konalo na 
Slovensku v městě Levice. 

 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná ukládá Mgr. Husičkové zpracovat návrh na ocenění 
Folklórního souboru Hanačka z Litovle. 

 

11.3. pozvánka na Slavnosti sýra 

11.4. pozvánkana seminář „ Mobilizační metody pro rozvoj venkovských obcí“ 

 

mailto:region.hana@seznam.cz


Region HANÁ občanské sdružení  

 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 00299456 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí    
 
 
 Souhrn usnesení 
 
Unesení 1/11092007 

 Rada MAS Regionu Haná schvaluje program schůze předsednictva MAS Region Haná. 
 
Unesení 2/11092007 
Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí kontrolu zápisu z minulé schůze. 

 
Unesení 3/11092007 
Rada MAS Regionu Haná ukládá pí Z. Žákové provést potřebné kroky k registraci základní varianty 
Kláska, po úpravě barvy kalhot.  
 
Unesení 4/11092007 
Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o průběhu prezentace na  výstavě Země Živitelka.  
 
Unesení 5/11092007 
 Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o průběhu exkurze zástupců Mikroregionu 
Kosířsko v Rakousku a v Regionu Orlicko. 
 
Unesení 6/11092007 
Rada MAS RH pověřila Ing. Mačáka, H. Rozsypalovou a Zdeňku Žákovou k účasti na setkání MAS ve 
Skuhrově. 
 
Unesení 7/11092007 
Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o přípravě Valné Hromady RH 
 
Unesení 8/11092007 
: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o přípravě Strategického plánu RH na období 
2007 - 2013 
 
Unesení 9/11092007 

Rada MAS Regionu Haná schvaluje uzavřít dodatek smlouvy o půjčce s Obcí Olbramice a s Obcí Senice 
na Hané smlouvu o půjčce s Obcí Náměšť na Hané a pověřuje předsedu Ing. Mačáka k podpisu těchto 
smluv. 
 
Unesení 10/11092007 

Rada MAS Regionu Haná pověřuje pí Husičkovou a Ing. Mačáka k jednání a zajištění prezentačních 
karet u pana Machovského. 

 
Unesení 11/11092007 

Rada MAS Regionu Haná souhlasí se změnou účetní směrnice č.7 a pověřuje sekretariát jejím vydáním, 
s účinností od 1.1.2007. 

 
Unesení 12/11092007 
Rada MAS Regionu Haná ukládá Mgr. Husičkové zpracovat návrh na ocenění Folklórního souboru 
Hanačka z Litovle. 

 

 
 
 
Zapsala: Zdeňka Žáková 
Ověřil: Ing. Miroslav Mačák 

mailto:region.hana@seznam.cz

